
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  

 

П Р И К А З 

03.08.2017 г.    г. Троицк    № 11-ст. 

 

 

О зачислении в число обучающихся первого курса  
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр, утвержденных Министерством 

образования и науки Российской Федерации, правил приема в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

на 2017-2018 учебный год от 30.09.2016 года, результатов вступительных испытаний и решения 

приемной комиссии от 02.08.2017 года, приказываю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2017 года в число обучающихся 1 курса очной формы обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих: 

Институт ветеринарной медицины 
 

Направление 05.03.06 Экология и природопользование 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Жунербаева Вера Темиржановна 226 Тестирование 

2.  Синицын Александр Юрьевич 205 Тестирование 

3.  Алиева Эльвира Алиевна 203 Тестирование 

4.  Расторгуев Руслан Эдуардович 203 Тестирование 

5.  Булебеков Омар Сарсинбаевич 199 Тестирование 

6.  Нехорошкова Екатерина Андреевна 197 Тестирование 

7.  Шевченко Илья Анатольевич 187 Тестирование 

8.  Стиславский Ярослав Володимирович 178 Тестирование 

9.  Наумова Виктория Евгеньевна 163 Тестирование 

10.  Соловьева Наталья Сергеевна 162 Тестирование 

11.  Гусева Анастасия Сергеевна 158 Тестирование 

12.  Бренник Татьяна Александровна 150 Тестирование 

13.  Капаров Адильбек Едрисович 147 Тестирование 

14.  Кузьменко Ксения Сергеевна 144 Тестирование 

15.  Шуторбаева Гульмира Жанарбековна 142 Тестирование 
 

Направление 06.03.01 Биология  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Шмидт Руслан Викторович 213 Тестирование 



2.  Патока Евгений Федорович 207 Тестирование 

3.  Рязанов Иван Владимирович 206 Тестирование 

4.  Кожаева Татьяна Геннадьевна 203 Тестирование 

5.  Залетило Евгения Игоревна 201 Тестирование 

6.  Лукьяненко Валентин Петрович 193 Тестирование 

7.  Рязанов Михаил Владимирович 184 Тестирование 

8.  Сиднева Ирина Анатольевна 180 Тестирование 

9.  Мифтахутдинова Маргарита Исламовна 167 Тестирование 

10.  Кобяков Иларион Викторович 157 Тестирование 

11.  Федосеев Дмитрий Викторович 155 Тестирование 

12.  Костылев Илья Алексеевич 141 Тестирование 

13.  Фарафонов Александр Алексеевич 133 Тестирование 

14.  Бурма Никита Станиславович 121 Тестирование 

15.  Янсарин Тимур Биктимерович 118 Тестирование 
 

Направление 19.03.01 Биотехнология  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Кузнецов Константин Олегович 159 Тестирование 

2.  Егоров Валерий Андреевич 151 Тестирование 

3.  Таланина Мария Владимировна 149 Тестирование 

4.  Ершова Елена Сергеевна 146 Тестирование 

5.  Пещурова Екатерина Александровна 143 Тестирование 

6.  Ташболатов Анарбай Танырович 142 Тестирование 

7.  Столбов Евгений Сергеевич 139 Тестирование 

8.  Волошин Кирилл Александрович 138 Тестирование 

9.  Пещуров Максим Олегович 135 Тестирование 

10.  Кузнецова Мария Евгеньевна 131 Тестирование 

11.  Лысова Любовь Андреевна 125 Тестирование 

12.  Джапарова Юлия Андреевна 117 Тестирование 

13.  Павлов Виктор Владимирович 117 Тестирование 

14.  Туякова Диана Маратовна 117 Тестирование 
 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Земсков Александр Юрьевич 212 Тестирование 
2.  Киреева Ангелина Александровна 210 Тестирование 

3.  Головина Елизавета Александровна 208 Тестирование 

4.  Афонин Никита Владимирович 205 Тестирование 

5.  Ворфоломеев Александр Викторович 192 Тестирование 

6.  Абдрахимова Юлия Евгеньевна 191 Тестирование 

7.  Миронова Анна Викторовна 181 Тестирование 

8.  Калинин Алексей Вячеславович 177 Тестирование 



9.  Пономарева Виктория Борисовна 176 Тестирование 

10.  Филин Александр Витальевич 171 Тестирование 

11.  Маннанова Гульзарифа Амуровна 150 Тестирование 

12.  Голубь Святослав Владимирович 149 Тестирование 

13.  Матлаускас Вячеслав Юриевич 148 Тестирование 

14.  Саламахина Анастасия Викторовна 145 Тестирование 

15.  Рец Виталий Анатольевич 142 Тестирование 
 

Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Карасев Александр Александрович 214 Тестирование 

2.  Данильченко Роман Николаевич 192 Тестирование 

3.  Поленцева Анастасия Александровна 179 Тестирование 

4.  Потапов Денис Сергеевич 178 Тестирование 

5.  Кудряшова Наталья Владимировна 162 Тестирование 

6.  Сиренко Дмитрий Олегович 128 Тестирование 

7.  Чупис Александр Геннадьевич 124 Тестирование 

8.  Шелепенькин Роман Михайлович 122 Тестирование 
 

Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Тисленко Евгений Петрович 196 Тестирование 
2.  Захарова Елена Леонидовна 190 Тестирование 
3.  Элмуродов Жавохир Фозилжон Угли 190 Тестирование 

4.  Абдурахмонов Бауржон Абдувохит Угли 187 Тестирование 

5.  Немцева Юлия Леонидовна 187 ЕГЭ 

6.  Усмонов Толибжон Бегали Угли 187 Тестирование 

7.  Шодмоналиев Жахонгир Рузиматбой Угли 187 Тестирование 

8.  Шаббозов Хурсанбек Ганижон Угли 186 Тестирование 

9.  Яхшибеков Шахзод Шавкат Угли 186 Тестирование 

10.  Кобулжонова Мадинабону Бахтёржон Кизи 185 Тестирование 

11.  Музрафов Азизбек Вахобжон Угли 185 Тестирование 

12.  Нуридинов Абдувохид Хамидулла Угли 185 Тестирование 

13.  Мусурмонова Гулноза Комил Кизи 183 Тестирование 

14.  Миникаев Самир Рамильевич 182 Тестирование 

15.  Махмудов Шавкатжон Орифжон Угли 180 Тестирование 

16.  Абдукаримов Отабек Комилжон Угли 179 Тестирование 

17.  Маркина Елизавета Алексеевна 178 Тестирование 

18.  Травкина Дарья Сергеевна 155 Тестирование 

19.  Васильева Ирина Сергеевна 138 Тестирование 

20.  Мусихин Дмитрий Андреевич 134 Тестирование 

21.  Колошин Павел Александрович 133 Тестирование 

22.  Анищенко Игорь Олегович 132 Тестирование 

23.  Сверчков Иван Андреевич 125 Тестирование 



24.  Васильева Анна Михайловна 124 Тестирование 

25.  Задороженко Игорь Викторович 119 Тестирование 

26.  Хафизов Дмитрий Рамильевич 119 Тестирование 
 

Направление 36.03.02 Зоотехния  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Нигматуллин Рамзис Абдуллович 184 Тестирование 
2.  Синеок Анатолий Николаевич 174 Тестирование 

3.  Душкевич Екатерина Викторовна 167 Тестирование 

4.  Бакирова Анастасия Анатольевна 165 Тестирование 

5.  Дорохин Сергей Иванович 161 Тестирование 

6.  Чернова Ольга Александровна 161 Тестирование 

7.  Галимова Ольга Александровна 157 Тестирование 

8.  Васильев Олег Андреевич 153 Тестирование 

9.  Закиров Радик Равильевич 147 Тестирование 

10.  Игуменьшева Ирина Сергеевна 143 Тестирование 

11.  Коваль Елена Ивановна 127 Тестирование 

12.  Солохудинова Мария Алексеевна 124 Тестирование 

13.  Шишкин Андрей Валерьевич 123 Тестирование 

14.  Жуковская Оксана Юрьевна 118 Тестирование 

15.  Жуковский Роман Андреевич 114 Тестирование 
 

Специальность 36.05.01 Ветеринария  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ковалева Ксения Витальевна 251 ЕГЭ 
2.  Саранская Ярославна Олеговна 226 ЕГЭ 
3.  Сергушкин Роман Русланович 222 ЕГЭ 
4.  Янц Кристина Константиновна 218 ЕГЭ 
5.  Турушева Анастасия Андреевна 216 ЕГЭ 
6.  Максимов Максим Петрович 205 ЕГЭ 

7.  Миночкина Елизавета Сергеевна 202 ЕГЭ 

8.  Бабаев Михаил Дмитриевич 200 ЕГЭ 

9.  Колмогорова Марина Эдуардовна 196 ЕГЭ 

10.  Бектасов Тарас Кадрбекович 193 Тестирование 

11.  Илларионова Валентина Евгеньевна 193 Тестирование 

12.  Матюшина Любовь Дмитриевна 192 ЕГЭ 

13.  Бабушкин Алексей Анатольевич 191 ЕГЭ 

14.  Кирпичникова Дарья Ивановна 191 ЕГЭ 

15.  Утарбаева Малика Рафкатовна 190 ЕГЭ 

16.  Гвардеева Наталья Витальевна 188 Тестирование 

17.  Наджимов Жовлониддин Тимуридин Угли 186 Тестирование 

18.  Раззаков Журабек Охунжон Угли 186 Тестирование 

19.  Рахмонов Равшанбек Мадамин Угли 186 Тестирование 



20.  Шилин Алексей Дмитриевич 186 Тестирование 

21.  Махмудов Азимжон Дилмурод Угли 185 Тестирование 

22.  Мовлонов Исломбек Мурод Угли 185 Тестирование 

23.  Нурматов Мардонбек Комилжон Угли 185 Тестирование 

24.  Норбоев Мансур Кайсар Угли 184 Тестирование 

25.  Хаджибаев Достобек Рустамович 184 Тестирование 

26.  Хужанов Саъдулло Равшан Угли 184 Тестирование 

27.  Бахриддинова Азиза Шамсиддиновна 183 Тестирование 

28.  Махмудов Икромхон Усмон Угли 183 Тестирование 

29.  Приходько Никита Евгеньевич 183 ЕГЭ 

30.  Султонов Абдумумин Абдухапиз Угли 183 Тестирование 

31.  Тураев Ойбек Шовкат Угли 182 Тестирование 

32.  Хакназаров Бекзод Рустам Угли 182 Тестирование 

33.  Шарафов Шохижахон Дилшодбек Угли 182 Тестирование 

34.  Ахмедов Саидмирзахужа Тулкин Угли 181 Тестирование 

35.  Йулчиев Кавсарбек Дилхушбек Угли 181 Тестирование 

36.  Разживина Екатерина Владимировна 181 ЕГЭ 

37.  Рустамов Амирбек Ахматович 181 Тестирование 

38.  Солиев Даурбек Улугбек Угли 181 Тестирование 

39.  Хакназаров Аббос Ахрор Угли 181 Тестирование 

40.  Абдухалилов Отабек Вячеславович 180 Тестирование 

41.  Хабибуллаев Равшан Сунатулло Угли 180 Тестирование 

42.  Хошимов Аслиддин Куракбоевич 180 Тестирование 

43.  Шакирова Светлана Николаевна 180 Тестирование 

44.  Мингишев Юнус Юсуф Угли 179 Тестирование 

45.  Расулов Шерзод Нормахмат Угли 179 Тестирование 

46.  Юсупов Бахтиёр Ихтиёр Угли 179 Тестирование 

47.  Кувватов Исобек Абдуллажон Угли 178 Тестирование 

48.  Мирзомуродов Шавкат Саидович 178 Тестирование 

49.  Яхшибоев Жавохир Орипович 178 Тестирование 

50.  Барталицкая Дарья Михайловна 177 ЕГЭ 

51.  Киселева Екатерина Андреевна 177 ЕГЭ 

52.  Кохановская Екатерина Евгеньевна 175 Тестирование 

53.  Эльзер Светлана Андреевна 175 ЕГЭ 

54.  Бочкарева Ульяна Алексеевна 172 ЕГЭ 

55.  Власенко Ксения Игоревна 172 Тестирование 

56.  Комлев Алексей Николаевич 172 Тестирование 

57.  Третьякова Татьяна Ришатовна 168 ЕГЭ 

58.  Егорова Алёна Александровна 165 ЕГЭ 

59.  Лазарева Мария Павловна 163 ЕГЭ 

60.  Беляева Анна Михайловна 162 Тестирование 

61.  Хивренко Ульяна Анатольевна 162 Тестирование 

62.  Джанджгава Лаша Мерабович 161 ЕГЭ 

63.  Бочкова Дарья Александровна 158 ЕГЭ 

64.  Пекшина Полина Игоревна 154 ЕГЭ 

65.  Еремеев Виталий Дмитриевич 152 ЕГЭ 

66.  Овакимян Марина Павловна 150 Тестирование 



67.  Храмина Ксения Владимировна 150 Тестирование 

68.  Шаповал Полина Сергеевна 150 Тестирование 

69.  Ломдо Алена Ильинична 147 Тестирование 

70.  Гусейнов Казым Октай-оглы 146 Тестирование 

71.  Иванова Дарья Николаевна 145 Тестирование 

72.  Сафиуллина Милена Денисовна 145 ЕГЭ 

73.  Федорова Вероника Юрьевна 143 ЕГЭ 

74.  Франко Анастасия Андреевна 143 Тестирование 

75.  Мусс Светлана Сергеевна 141 Тестирование 

76.  Захария Виктория Юрьевна 137 Тестирование 
 

Институт агроинженерии 
 

Направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Пыханова Алёна Витальевна 228 Тестирование 
2.  Пашнин Сергей Михайлович 213 ЕГЭ 

3.  Медведев Андрей Витальевич 195 ЕГЭ 

4.  Пермяков Владислав Максимович 195 Тестирование 

5.  Искаков Вадим Жанилович 191 ЕГЭ 

6.  Рыжков Юрий Александрович 191 Тестирование 
 

Направление 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Сивков Алексей Андреевич 208 Тестирование 
2.  Рунов Валерий Олегович 199 Тестирование 

3.  Садуртинов Даниил Альбертович 187 ЕГЭ 

4.  Кузнецов Максим Андреевич 186 Тестирование 

5.  Ветчинников Дмитрий Сергеевич 183 ЕГЭ 

6.  Магазов Ильяр Данисович 174 ЕГЭ 

7.  Варданян Эдгар Арцрунович 168 ЕГЭ 

8.  Спиридонов Евгений Дмитриевич 165 ЕГЭ 
 

Направление 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ческидов Максим Олегович 241 Тестирование 
2.  Пургин Вадим Алексеевич 221 ЕГЭ 

3.  Черняев Денис Александрович 210 ЕГЭ 

4.  Сусанин Андрей Владимирович 203 ЕГЭ 

5.  Кожевникова Александра Андреевна 196 ЕГЭ 

6.  Денисова Екатерина Александровна 180 Тестирование 



7.  Абубакиров Тимур Арманович 179 ЕГЭ 

8.  Мальцева Владислава Александровна 171 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ишмулкин Дмитрий Германович 219 Тестирование 
2.  Бобулев Дмитрий Игоревич 191 ЕГЭ 

3.  Бухарбаева Бахыт Иржановна 181 Тестирование 

4.  Валентов Никита Евгеньевич 177 ЕГЭ 

5.  Герасименко Егор Анатольевич 174 ЕГЭ 

6.  Мунбаев Абдрахман Бауржанович 173 ЕГЭ 

7.  Кононова Екатерина Александровна 169 ЕГЭ 

8.  Канайкин Дмитрий Андреевич 166 ЕГЭ 

9.  Косман Максим Максимович 164 ЕГЭ 

10.  Недопекин Данила Владимирович 162 ЕГЭ 

11.  Кишваров Бежан Нодирович 157 ЕГЭ 

12.  Угненко Иван Андреевич 155 ЕГЭ 

13.  Акушкаров Александр Рушанович 153 ЕГЭ 

14.  Горшков Алексей Сергеевич 153 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Юлаев Салават Юлаевич 218 Тестирование 
2.  Каракозов Роберт Ашотович 196 Тестирование 

3.  Титова Марина Сергеевна 189 Тестирование 

4.  Полюдов Николай Олегович 178 Тестирование 

5.  Антипов Геннадий Григорьевич 173 Тестирование 

6.  Гординов Алексей Викторович 163 Тестирование 

7.  Баишев Винер Юнирович 162 Тестирование 

8.  Абдулманов Фаил Фагилович 157 Тестирование 

9.  Хомутский Кирилл Андреевич 157 ЕГЭ 

10.  Крестьянинов Денис Александрович 155 ЕГЭ 

11.  Алиев Искандар Нуридинович 153 ЕГЭ 

12.  Арсланов Данил Наилевич 152 ЕГЭ 

13.  Скоробогатов Вячеслав Константинович 152 ЕГЭ 

14.  Шенгелия Вадим Жорович 152 Тестирование 

15.  Березин Владислав Евгеньевич 151 ЕГЭ 

16.  Пустозеров Вячеслав Викторович 151 ЕГЭ 

17.  Клековкин Леонид Алексеевич 150 ЕГЭ 

18.  Прокопьев Дмитрий Михайлович 149 Тестирование 

19.  Рымарь Эдуард Олегович 148 ЕГЭ 



20.  Туктаров Василь Вадимович 148 ЕГЭ 

21.  Кузнецов Кирилл Алексеевич 146 Тестирование 

22.  Кузьминых Кирилл Андреевич 146 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Тельманов Валерий Александрович 202 ЕГЭ 
2.  Лекеров Данила Сергеевич 186 ЕГЭ 

3.  Ерназар Бексултан Калжанулы 181 Тестирование 

4.  Еремеев Егор Владимирович 177 ЕГЭ 

5.  Телегин Алексей Валерьевич 176 Тестирование 

6.  Райсбех Александр Александрович 174 Тестирование 

7.  Точицкая Елена Александровна 168 Тестирование 

8.  Мухамадеев Никита Аликович 166 ЕГЭ 

9.  Денисова Ирина Андреевна 162 ЕГЭ 

10.  Сухомазов Владимир Анатольевич 162 Тестирование 

11.  Хисматуллин Артур Дамирович 160 ЕГЭ 

12.  Макаренков Никита Владимирович 157 ЕГЭ 

13.  Выдренков Никита Андреевич 154 ЕГЭ 

14.  Нигматулин Максим Ринатович 153 ЕГЭ 

15.  Гаранский Егор Станиславович 152 ЕГЭ 

16.  Андреев Александр Сергеевич 150 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Загидуллина Алина Марсовна 222 Тестирование 
2.  Пивень Наталья Георгиевна 218 Тестирование 
3.  Арчугова Ирина Александровна 197 ЕГЭ 

4.  Аскарова Юлия Рифатовна 189 ЕГЭ 

5.  Терехина Екатерина Сергеевна 187 Тестирование 

6.  Гильманшин Алексей Андреевич 176 ЕГЭ 

7.  Сергеева Татьяна Сергеевна 167 Тестирование 

8.  Федорова Дарья Александровна 163 ЕГЭ 

9.  Левчук Дарья Владиславовна 160 ЕГЭ 

10.  Кудрявцева Юлия Сергеевна 157 ЕГЭ 

11.  Хужина Алина Зульфаровна 157 ЕГЭ 

12.  Бобылев Иван Евгеньевич 155 ЕГЭ 

13.  Белоусов Максим Валерьевич 153 Тестирование 

14.  Мишнёва Влада Викторовна 153 Тестирование 

15.  Бакулина Марина Вячеславовна 151 ЕГЭ 

16.  Оксак Андрей Сергеевич 148 ЕГЭ 



17.  Ходжаева Кристина Сергеевна 148 Тестирование 

18.  Манаева Кристина Константиновна 147 ЕГЭ 

19.  Миндибаев Фидаиль Гумарович 145 ЕГЭ 

20.  Рудаков Андрей Евгеньевич 145 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Титов Илья Андреевич 242 Тестирование 
2.  Пархомчук Георгий Евгеньевич 229 ЕГЭ 

3.  Хазиев Арслан Марсельевич 229 Тестирование 

4.  Мурашов Максим Александрович 199 Тестирование 

5.  Есин Леонид Константинович 190 Тестирование 

6.  Бебик Артём Васильевич 184 ЕГЭ 

7.  Карымов Иван Юрьевич 184 Тестирование 

8.  Радкевич Никита Андреевич 183 ЕГЭ 

9.  Галеев Роман Ильдарович 174 ЕГЭ 

10.  Вершинин Владимир Дмитриевич 173 ЕГЭ 

11.  Грачёв Иван Александрович 169 ЕГЭ 

12.  Шерстнев Иван Александрович 167 Тестирование 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Гизатуллин Анатолий Вильевич 186 ЕГЭ 68 

2.  Стась Виталий Евгеньевич 184 Тестирование 45 

3.  Камалов Максим Рашитович 178 ЕГЭ 72 

4.  Мухамеджанов Ильдар Димович 174 Тестирование 56 

5.  Клейм Валерия Николаевна 171 ЕГЭ 50 

6.  Кропачев Алексей Сергеевич 169 ЕГЭ 45 

7.  Яскин Артём Юрьевич 168 ЕГЭ 56 

8.  Семенов Георгий Александрович 164 ЕГЭ 45 

9.  Горняков Яков Александрович 163 Тестирование 33 

10.  Маркин Максим Константинович 161 ЕГЭ 45 

11.  Шукшина Наталья Васильевна 160 ЕГЭ 40 

12.  Булаев Алексей Иванович 159 ЕГЭ 45 

13.  Сиваченко Максим Игоревич 159 Тестирование 56 

14.  Усков Андрей Валерьевич 159 ЕГЭ 37 

15.  Бабин Тимофей Игоревич 158 ЕГЭ 42 

16.  Малкин Александр Сергеевич 158 Тестирование 45 

17.  Агафонов Александр Сергеевич 157 Тест., ЕГЭ 50 

18.  Морозова Виктория Витальевна 156 ЕГЭ 45 

 



Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
 

Направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Белеков Баяман Баястанович 207 Тестирование 

2.  Хакимова Карина Эдуардовна 177 ЕГЭ 

3.  Жайлообеков Темирлан Жайлообекович 174 Тестирование 

4.  Актан уулу Орозобек 172 Тестирование 

5.  Трофимова Ольга Сергеевна 161 Тестирование 

6.  Иброхимов Эльёржон Ильхомович 158 Тестирование 

7.  Бобокулов Шохрух 156 Тестирование 

8.  Мухаматов Нодирбек Мадамин Угли 156 Тестирование 

9.  Мамедов Диёр Равшан Угли 154 Тестирование 

10.  Уринов Мухаммадамин Равшанжон Угли 154 Тестирование 

11.  Шаралдаев Адилет Жайлообекович 149 Тестирование 

12.  Абдукаримов Шах-Ислам Илхамович 147 Тестирование 

13.  Суворова Анастасия Александровна 147 ЕГЭ 

14.  Мирзакимов Адилбек 146 Тестирование 

15.  Привалова Арина Вячеславовна 143 ЕГЭ 

16.  Кузнецова Диана Алексеевна 142 ЕГЭ 

17.  Саъдуллаев Шохрух Рашидович 140 Тестирование 

18.  Бондаренко Кирилл Константинович 139 ЕГЭ 

19.  Адхамов Фирдавс Садриддин Угли 137 Тестирование 

20.  Матосян Арсен Сосович 131 Тестирование 
 

Направление 35.03.04 Агрономия 

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Аминова Светлана Ильдаровна 205 ЕГЭ 

2.  Рахимова Алия Ислямбековна 203 Тестирование 

3.  Титов Денис Владиславович 195 ЕГЭ 

4.  Федерягин Валерий Михайлович 182 ЕГЭ 

5.  Верховых Владислав Валерьевич 175 Тестирование 

6.  Комаров Сергей Владимирович 170 ЕГЭ 

7.  Поздеев Андрей Олегович 169 Тестирование 

8.  Брюхов Андрей Андреевич 165 Тестирование 

9.  Ишмуратова Алсу Ильдаровна 157 ЕГЭ 

10.  Трошин Дмитрий Юрьевич 154 Тестирование 

11.  Горохов Дмитрий Михайлович 149 ЕГЭ 

12.  Садыков Даниель Данисович 147 Тестирование 

13.  Кутлубаев Айвар Сисанбаевич 139 ЕГЭ 

14.  Уразаев Данил Викторович 132 Тестирование 

15.  Говенко Никита Владимирович 129 Тестирование 

16.  Маркелов Егор Сергеевич 129 Тестирование 



 

Направление 35.03.05 Садоводство  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Соколова Вероника Евгеньевна 222 ЕГЭ 

2.  Камчыбекова Альбина Эмилбековна 216 Тестирование 

3.  Слюсарева Елена Анатольевна 202 Тестирование 

4.  Алыкулова Жамал Джаныбековна 183 Тестирование 

5.  Дадабоев Саид-Ахмад Боходиржон Угли 176 Тестирование 

6.  Ширяева Юлия Александровна 169 Тестирование 

7.  Куликова Мария Игоревна 163 ЕГЭ 

8.  Даминов Сирожиддин Илхомович 162 Тестирование 

9.  Гнусина Елизавета Александровна 153 ЕГЭ 

10.  Жумабоев Шахобиддин Шавкатжон Угли 151 Тестирование 

11.  Толстая Анастасия Александровна 151 Тестирование 

12.  Егорова Александра Андреевна 147 ЕГЭ 

13.  Устьянцева Елена Алексеевна 145 ЕГЭ 

14.  Попова Александра Сергеевна 143 Тестирование 

15.  Шуховцева Дарья Николаевна 140 Тестирование 

16.  Расковалова Анастасия Васильевна 121 Тестирование 
 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Смолякова Марина Игоревна 203 Тестирование 

2.  Сакибекова Ольга Ринатовна 181 ЕГЭ 

3.  Шерстобитова Дарья Вячеславовна 176 Тестирование 

4.  Рузиматов Рахматилло Машарифович 174 Тестирование 

5.  Четвернина Анна Николаевна 173 Тестирование 

6.  Кунова Виктория Дмитриевна 172 ЕГЭ 

7.  Беляева Яна Сергеевна 168 ЕГЭ 

8.  Гришин Кирилл Андреевич 167 Тестирование 

9.  Маматназимов Эркин Илхамович 165 Тестирование 

10.  Гусева Владислава Юрьевна 159 Тестирование 

11.  Кузнецов Алексей Сергеевич 159 ЕГЭ 

12.  Азизов Абдуазиз Хамракулович 158 Тестирование 

13.  Аксенов Александр Евгеньевич 156 ЕГЭ 

14.  Бабин Ярослав Константинович 155 ЕГЭ 

15.  Бабаджанова Рухшона Бабаджан зода 153 Тестирование 

16.  Легович Мария Евгеньевна 152 Тестирование 

17.  Фаизова Инара Гаязовна 144 ЕГЭ 

18.  Валеева Дарина Нуриагзамовна 134 Тестирование 

19.  Аглиуллина Диана Аликовна 132 Тестирование 

20.  Пряшка Иван Иванович 132 Тестирование 
 



2. Зачислить с 1 сентября 2017 года в число обучающихся 1 курса очно-заочной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих: 

Институт ветеринарной медицины 
 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Шабалина Людмила Геннадьевна 215 Тестирование 

2.  Давоян Кристине Кареновна 210 Тестирование 

3.  Копылова Ирина Михайловна 204 Тестирование 

4.  Красовских Геннадий Викторович 195 Тестирование 

5.  Каширин Владимир Викторович 192 Тестирование 

6.  Побережный Семен Михайлович 192 Тестирование 

7.  Костин Алексей Олегович 189 Тестирование 

8.  Ашимова Робия Адиловна 188 Тестирование 

9.  Бубнова Елизавета Олеговна 188 Тестирование 

10.  Горячих Иван Дмитриевич 184 Тестирование 

11.  Собиров Журабой Ибрагимович 181 Тестирование 

12.  Азимов Асрорбек Акмал Угли 180 Тестирование 

13.  Тенизбаева Марьям Хакимжановна 179 Тестирование 

14.  Тарабаев Алексей Михайлович 178 Тестирование 

15.  Исмоилов Боборахим Илхом Угли 176 Тестирование 

16.  Сотиболдиев Отабек Валикузи Угли 176 Тестирование 

17.  Аловиддинов Султонхужа Насириддин Угли 175 Тестирование 

18.  Бердимуротов Мансур Бердимурот Угли 175 Тестирование 

19.  Саидкаримов Саидкамол Ифтихор Угли 175 Тестирование 

20.  Кудратов Фахриддин Асадуллаевич 174 Тестирование 

21.  Рахимов Шерзоджон Олим Угли 174 Тестирование 

22.  Латунова Наталья Сергеевна 172 Тестирование 

23.  Бобров Владимир Владимирович 156 Тестирование 

24.  Иванов Виктор Егорович 156 Тестирование 

25.  Ярыгина Ирина Владимировна 149 Тестирование 

26.  Шумкова Екатерина Владимировна 148 Тестирование 

27.  Мамбетов Дамир Ерикович 147 Тестирование 

28.  Дергачев Николай Александрович 137 Тестирование 
 

Специальность 36.05.01 Ветеринария  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Фомина Татьяна Геннадьевна 204 Тестирование 
2.  Забигуллин Адик Радикович 198 Тестирование 
3.  Муртазина Рамзия Айратовна 194 Тестирование 
4.  Жаугаштина Эльмира Аскаровна 191 Тестирование 
5.  Большаков Всеволод Васильевич 190 Тестирование 




	D:\20170803 Общий ЮУрГАУ(80)1.pdf
	D:\sndteecf.pdf

